РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 сентября 2017 г.  № 240
              г. Севск

	О ходе освоения  капитальных вложений за 8 месяцев 2017 года и задачах  до конца  года

Заслушав информацию начальника отдела архитектуры и строительства администрации Севского муниципального района Екимова А.М.  о ходе освоения  капитальных вложений за 8 месяцев 2017  года и задачах  до конца  года,   Севский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Информацию начальника отдела архитектуры и строительства администрации Севского муниципального района Екимова А.М. о ходе освоения капитальных вложений за 8 месяцев 2017 года и задачах до конца года   принять к сведению.

2. Рекомендовать  администрации Севского муниципального района до конца текущего года завершить строительство и ввести в эксплуатацию следующие объекты:

-    реконструкция станции 2 подъема воды в г. Севске;
- капитальный ремонт автодороги по улице К.Маркса в г. Севске;
- капитальный ремонт тротуаров по улице Свердлова в г. Севске;

- ремонт дворовых территорий в г. Севске;
- ремонт городского парка;
- газификация 92 кадастрового квартала в г. Севске.
3. Рекомендовать главам сельских поселений завершить освоение капитальных вложений и ввод в эксплуатацию объектов строительства; по муниципальному дорожному фонду; ремонту, содержанию, строительству водопроводных сетей в сельских поселениях.
4. Рекомендовать Пушкинскому сельскому Совету народных

депутатов до 15 октября 2017 года заслушать отчет главы Пушкинского сельского поселения об освоении денежных средств по муниципальному дорожному фонду поселения.

Глава Севского муниципального района

А. М. Масякин